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 شماره 
1409 روزنامه صبح ایران

نگرهغیـــر محرمانـــه
هشدار وزیر ارشاد دولت روحانی 

مدیــر مســئول روزنامــه اطلاعات دربــاره پیامد 
»کج ســلیقگی« در اجرای قانون حجاب هشدار داد. 
ســیدعباس صالحی مدیر مســئول روزنامه اطلاعات 
نوشــت : در موضوع حجاب براندازان تلاش داشته و 
دارند که دال مرکزی انقلاب و نظام را حجاب معرفی 
و هر گونــه تخطی ازآن را مقابله با بنیاد نظام قلمداد 
کنند. او در ادامه نوشــت: مواظب باشــیم که در این 
دام مشهود قرار نگیریم و با کج سلیقگی کم حجابان 

و بدحجابان را به اردوگاه مخالفان نظام هل ندهیم. 

تشکیل 26 پرونده متهمان حوادث قزوین
دادســتان عمومی و انقلاب قزوین از تشــکیل 
پرونــده ویژه قضائی برای ۲۶ نفــر از عناصر اصلی 
و لیدرهــای اغتشاشــات اخیر خبر داد. حســین 
رجبی افــزود: همچنین پرونــده قضائی ۸۱ نفر از 
عوامــل حاضر در اغتشاشــات و حــوادث اخیر با 
صدور کیفرخواست و جهت ادامه روند رسیدگی به 
دادگاه های انقلاب و کیفری دو ارســال شده است. 
رجبی در ادامه بیان داشــت: به زودی دادگاه های 
علنی رســیدگی به پرونده های قضائــی لیدرها و 
اغتشاشگران استان قزوین با حضور مردم و رسانه ها 

برگزار خواهد شد. 

ترور امام جماعت یک مسجد در زاهدان
فرمانــده انتظامی سیســتان و بلوچســتان گفت: 
حجت الاســلام سجاد شــهرکی امام جماعت مسجد 
مولای متقیان زاهدان توســط افراد مسلح ناشناس به 
شهادت رسید. سردار احمد طاهری شامگاه پنجشنبه 
اظهار داشت: ســاعتی قبل افراد مسلح حجت الاسلام 
سجاد شهرکی را مقابل در مسجد مولای متقیان واقع 
در خیابان جمهوری زاهدان به گلوله بستند. وی بیان 
کرد: کارگروهی ویژه برای این منظور تشــکیل شده و 
شناسایی و دســتگیری عاملان در دستور کار پلیس 

قرار گرفته است. 

تکذیب کشته و مفقود شدن دو دانشجو
دانشــگاه علوم پزشــکی زاهدان کشــته و مفقود 
شــدن دو دانشجوی این دانشــگاه را تکذیب کرد. در 
برخی گروه های اجتماعی و فضای مجازی خبر کشته 
شدن دانشــجوی پزشکی این دانشــگاه به نام یاسر 
نارویی و مفقود شدن دانشجوی پرستاری به نام علی 
گمشادزهی منتشر شده است. دانشگاه علوم پزشکی 
زاهدان ضمن تکذیب این شایعه اعلام می دارد اساسا 
فرد و یا افرادی به این نام در این دانشــگاه مشغول به 

تحصیل نیستند. 

حمله اغتشاشگران به فرمانداری خاش 
عده ای اغتشاشــگر در شهر خاش ظهر دیروز به 
سمت فرمانداری شهرستان هجوم بردند. این افراد 
ابتدا نسبت به سردادن شــعارهای ساختارشکنانه 
و در ادامه به ســنگ پرانی و تیراندازی به ســمت 
فرمانــداری خاش اقــدام کردند. ایــن اقدامات با 
واکنش نیروهــای امنیتی مســتقر در فرمانداری 
مواجه شــده و در ایــن درگیری ها عده ای مجروح 
شدند. اغتشاشگران همچنین تعدادی خودرو را به 

آتش کشیدند. 

تنش در مراسم چهلم غزاله چلاوی
رسانه ها از بروز تنش در مراسم چهلم غزاله چلاوی 
از جانباختگان اعتراضات اخیر در آمل خبر دادند. این 
مراســم در امامزاده قاسم آمل برگزار شد. خبرگزاری 
فارس نوشــته اســت: »پس از پایان مراسم عده ای از 
جمعیت به ســمت محل دفن غزالــه چلاوی حرکت 
کردند و شعارهایی سر دادند.« براساس گزارش فارس: 
»نیروهــای انتظامی نیز در اطراف محل تجمع حضور 
داشتند و تلاش کردند از ملتهب شدن فضا جلوگیری 
کنند واین گزارش می افزاید: »ماجرا با گذشت زمان و 
متفرق شدن افرد به پایان رسید و در حال حاضر شهر 

آمل در آرامش کامل است.«

اختلاس و پولشویی ۱6۵۰ میلیارد ی
رئیس کل دادگستری گلستان از کشف و رسیدگی 
به یک پرونده پولشویی و اختلاس به مبلغ یک هزار و 
۶۵۰ میلیارد تومــان در دادگاه ویژه جرائم اقتصادی 
دادگستری گلســتان خبر داد. حیدر آسیابی تصریح 
کرد: در این پرونده ۶ هزار میلیارد تومان اموال منقول 
از متهمان شناســایی شــد که تاکنون حدود ۴ هزار 
میلیارد تومان آن به سیســتم بانکی برگشت خورده 
اســت. هاشــمیان افزود: این پرونده با ۱۵۵ جلد در 
دادگاه ویژه جرائم اقتصادی اســتان در حال رسیدگی 

است.  

  مال باختگان پروژه »آغوش رایگان«
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از مالباختگانی که 
در پروژه »آغوش رایگان« مورد سرقت قرار گرفته اند 
دعوت کرد به پلیس آگاهــی مراجعه کنند.از چندی 
قبل پروژه ای با عنوان »آغــوش رایگان« در برخی از 
مناطق تهــران به اجرا درآمد.این طــرح که ماهیتی 
براندازانه داشته توسط عده ای از افراد فریب خورده و 
ضد انقلاب شکل گرفته بود با بهانه التیام روحی افراد 
به اجرا درآمد.حالا با گذشت زمان و با مراجعه تعدادی 
از مالباختگانی مشخص شــده است که از تعدادی از 
افراد در قالب این پروژه ســرقت شــده و گوشی های 
آنها قاپیده شده است.سرهنگ ولیپور گودرزی رییس 
پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: این شــیوه و شگرد 

جدید سرقت از شهروندان بوده است. 

 رضی هیرمندی مترجم: 
 کودکان بیش از هر زمان دیگری

 به هنر نیاز دارند
رضــی هیرمندی با اشــاره بــه معطل  ماندن 
کتاب هایش برای چاپ، بیــان کرد: کودکان در 
شــرایط کنونی، بیش از هر زمان دیگری به هنر 
نیاز دارند. ایــن مترجم ادبیات کودک و نوجوان 
درباره کارهای جدیدی که در دســت ترجمه یا 
چاپ دارد، به ایســنا گفت: وضعیت چاپ کتاب 
متأثر از شرایط جامعه است. من کتاب دارم، چون 
کار دیگری ندارم و سعی می کنم در حد امکانات 
خود، بهترین کتاب هایی را که به نظرم می رسد به 
دست بچه ها برسانم، ما نمی توانیم به بچه ها کمک 
دیگری کنیم. او با بیان اینکه کودکان به ادبیات 
نیــاز دارند، گفت: ادبیات بــرای بچه ها می تواند 
یک تکیه گاه روحی باشــد و وسیله  پرورش آن ها 
برای این که یک زندگی ســالم و متعادل داشته 
باشند. اهتمام برای دسترسی کودکان به ادبیات، 
یک مســاله جدی اســت. هیرمندی با اشاره به 
این که شــش کتاب در نشر افق آماده چاپ دارد، 
افزود: این نشــر معمولا کتاب های من را معطل 
نمی گذارد و سریع چاپ می کند، این چیزی بود 
که تاکنون مرسوم بوده اما از تابستان تاکنون هر 
۶ کتاب مانده است؛ یکی دوتا از کتاب ها را گفته  
بودند به چاپخانه می رود و بقیه هم آماده هستند 
و مجــوز گرفته اند، اما رویم نمی شــود بپرســم 
کتاب هایم چه شد؟ زیرا می دانم اگر شرایطش را 
داشت، همه آن ها را منتشر می کرد، اما خب فعلا 
چاپ نکرده است. او درباره کتاب ها گفت: دو تا از 
کتاب ها جزو مجموعه »فیلسوف کوچک« نوشته 
شینســوکه یوشی تکه اســت که بچه ها منتظر 
آن هســتند؛ »شاید سیب باشــد« اولین کتاب 
از این مجموعه اســت که بچه هــا دائما دنبالش 
هســتند و در جلســات متعدد درباره آن حرف 
می زننــد. کتاب های بعــدی اش یعنی »می توانم 
یک من دیگر بســازم« و »چرا من این احساس 
را دارم؟« و »بیــش از این هــا باید باشــد« هم 
همین طور اســت. کتاب دیگر از برایان سلزنیک 
اســت که بچه ها کتاب  قبلی اش یعنی »اختراع 
هوگوکابره« را دوســت داشتند. این کتاب جدید 
او، یک ســینما ـ رمان برای خردســالان است. 
هیرمندی با بیان اینکه سه کتاب دیگر مجموعه 
»قصه های نخودی« از دیوید کالی اســت، گفت: 
این مجموعه در زمینه هنر برای بچه هاست؛ البته 
کتاب فقط برای گروه ســنی کــودک و نوجوان 
نیســت بلکه برای همه انسان هاســت که با زبان 
کودکان نوشته شده است. او درباره محتوای این 
مجموعه و شــباهت ها و تفاوت هایی که با دیگر 
کتاب های کالــی دارد، توضیح داد: دیوید کالی، 
یک روش و محتوای خاص برای نوشــتن ندارد. 
حتی نویســنده های بزرگی ماننــد دکتر زیوس 
یا رول دال معمولا کتاب هایشــان در یک راستا 
هســتند. اما دوید کالی متفاوت است و دائما نوع 
موضوعاتــی که انتخاب می کند برای منِ مترجم 
کــه کارهایش را دنبال می کنــم، غافلگیرکننده 
است. او کتاب »مشــق شبم را ننوشتم چون« و 
»به مدرســه دیر رسیدم چون« و...  را می نویسد 
که شبیه هم هستند، سپس »عشق که می گویند 
چیســت« را می نویسد که با کتاب های قبلی اش 
خیلی متفاوت است. این مترجم افزود: کالی بعد 
کتاب »خرس شمشیر به دست« را می نویسد که 
با کتاب های قبلــی، خیلی فرق می کند و درباره 
محیط زیست و خودشناســی و راجع به موضوع 
اجتماعی و اخلاقی اســت که ما هر کاری انجام 
دهیم دودش به چشــم خودمان می رود؛ این که 
اگر شمشــیر به دســت بگیرید و هر چه درخت 
هست قلع و قمع  کنید، دامن خودتان را می گیرد. 
دیوید کالی همچنین کتاب های »مامان رباتی« و 
»بابای دلخواه« را می نویســد که متفاوت با سایر 
کتاب ها هســتند؛ البته کتاب »بابــای دلخواه« 
سانســور شــده و معطل مجوز مانده است. این 
مترجم با تأکید بــر این که مجموعه جدید کالی 
از کتاب های قبلی اش کاملا متفاوت است، گفت: 
کتاب های جدید، قصه ای با زبان افســانه ای برای 
بچه های امروزی است. در واقع بر اساس قصه های 
دیروز، قصه هایی برای بچه های امروز می نویسد. 
سه داستان به هم پیوسته و در عین حال مستقل 
در زمینــه ارزش هنر؛ کتاب ها دربــاره ارزش و 
تنــوع هنر )ضرورت هنر(، لــزوم نوآوری در هنر 
و پرهیز از کلیشــه ها و لزوم گسترش هنر است. 
او سپس بیان کرد: این قصه ها برای بچه ها خیلی 
مهم اســت؛ به خصوص در این شــرایط. معتقدم 
بچه های ما نباید گرفتارِ گرفتاری های ما شــوند. 
البته برخی ها هم معتقدند که باید بچه ها را وارد 
صحنه مسائل کنیم اما من می گویم بچه های ما 
به اســتراحت و بازی نیاز دارنــد، به هنر احتیاج 
دارنــد و ما باید این ها را به آن ها بدهیم و در این 
شــریط کتاب معطل مانده است. معتقدم بچه ها 

بیش از هر زمان دیگری به هنر نیاز دارند. 

اینفوگرافیک 
۱۰ فناوری فراگیر 2۰22 برای کسب و کار های کوچک   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی

عکسنامه  عکس : محسن بخشنده راهپیمایی ۱3 آبان

دریچـــــه

 نشســت تخصصی »جشنواره فیلم 
»رشد«؛ گذشته، حال و آینده« با حضور 
مسعود جهانشاهی، قائم مقام دبیر پنجاه 
و دومین دوره جشنواره »رشد«، وحید 
گلستان، دبیر پیشــین جشنواره فیلم 
»رشــد« و حمید قاسم زادگان جهرمی 
عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان و 
مدرس سینما در برنامه »سینما معیار« 
رادیــو گفت وگــو برگزار شــد. حمید 
قاسم زادگان جهرمی، عضو هیات علمی 
دانشــگاه فرهنگیان و مدرس سینما با 
بیان اینکه در ســال های اخیر جشنواره 
»رشــد« به خاطر ضعــف در تبلیغات، 
کمتر شناخته شــده است، عنوان کرد: 
جشنواره »رشد« بعد از انقلاب به خاطر 
آنکه موضوعات آموزشــی و تربیتی در 
معرض توجهات بیشــتری قرار گرفت، 
حیات خــود را ادامه داد و برگزاری آن 
تا امروز ادامه داشــته است. وی با اشاره 
به اینکه دیگر جشــنواره های سینمایی 
بیشــتر  پردامنه تر،  تبلیغــات  به خاطر 
مورد توجه قــرار گرفته اند، مطرح کرد: 
برگزاری جشــنواره در فصلی که بیشتر 
آموزشی اســت و والدین، دانش آموزان 

و معلمان بیشــتر به مســائل آموزشی 
مشــغولند، تاحــدودی به این مســاله 
دامن زده اســت. در دانشگاه فرهنگیان 
و دانشگاه شهید رجایی دفتری با عنوان 
»دفتر تکنولوژی آموزشــی« تاســیس 
شده که در آن، فرایند آموزش و تربیت 
از طریــق ســینما مورد توجه اســت. 
قاســم زادگان جهرمی پیوند ســینما و 
آموزش در جشــنواره »رشد« را یکی از 
ویژگی های منحصر به فرد آن دانســت 
و اضافــه کرد: معمــولاً در انتخاب آثار 
ارســالی، به هر دو موضوع »آموزش« و 
»سینما« توجه می شود و تلاش بر این 
است که آثار انتخابی، هم دارای بار فنی 

و هم دارای بار آموزشی باشند. 
 جای خالی »تجربه زیسته«

وحید گلستان، دبیر اسبق جشنواره 
فیلم »رشد« با بیان اینکه هر ساله سه 
گروه دانش آموزان، معلمان و فیلمسازان 
در جشــنواره »رشد« حضور  حرفه ای 
بیان کــرد: دانش آموزان معمولاً  دارند 
به صورت مســتقیم، فیلم به جشنواره 
ارســال نمی کنند، بلکــه فیلم هایی که 
برای جشــنواره »فردا« ارسال می شود، 

در جشــنواره »رشــد« هــم شــرکت 
می کنــد. وی تحول رســانه و مصرف 
رســانه ای دانش آموزان را مورد اشــاره 
قــرار داد و مطرح کرد: امروز دانش آموز 
فیلمساز می تواند یک کنشگر اجتماعی 
باشد که می تواند با زبان فیلم پیام های 
اجتماعــی را به دیگــران منتقل کند و 
»تجربه زیســته« آنــان را منتقل کند 
که البته فعلًا جای چنین موضوعی در 
جشنواره »رشــد« خالی است. گلستان 
VODها را یکــی از ظرفیت های مورد 
غفلت آموزشی دانســت و عنوان کرد: 
اینکه دانش آموزان وارد ســینما شوند و 
فیلم ببینند، ارزشمند است، ولی تعامل 
یکی از کارکردهای مهم آموزش اســت 
که در آن مخاطب می تواند انتخاب کند 
و در تکمیل جریان دانش دخالت داشته 
باشد، از این رو باید از پلتفرم های جدید 
بیشتری کرد.  اســتفاده  آموزش،  برای 
وی اضافه کرد: اکران همیشــه یکی از 
چالش های سینمای ما بوده و به طریق 
اولی، در زمینه اکران تخصصی فیلم های 
داشته  وجود  بزرگ  معضلی  آموزشــی 
اســت، ولی زمانی که اکران به انتشــار 

تبدیل می شود، به یکباره حوزه عمل ما 
گسترش بسیاری پیدا می کند. 

جدید  بخش  فیلمنامه،  بخش   
جشنواره

مســعود جهانشــاهی قائم مقام دبیر 
پنجــاه و دومین دوره جشــنواره فیلم 
»رشــد« با بیان اینکه این دوره بعد از 
برگــزاری دو دوره جشــنواره در زمان 
می شــود،  برگزار  کرونــا  همه گیــری 
تصریــح کرد: در ایــن دوره نگاه اصلی 
بر رشــد و تعالــی جایگاه جشــنواره 
»رشد« اســت. وی اضافه شدن بخش 
»فیلمنامه« به بخش های جشــنواره را 
اتفاق مبارک ایــن دوره توصیف کرد و 
افزود: هــدف از اضافه کردن این بخش 
حمایــت از ایده ها و طرح هایی اســت 
که معلمان، دانش آموزان و فیلمســازان 
آموزشی می توانند آن را برای تولید آثار 
سینمایی ارائه دهند. جهانشاهی اضافه 
کــرد: در ایــن دوره رایزنی هایی برای 
اســتفاده از ظرفیت پلتفرم ها و پخش 
زنده رویدادهای جشنواره صورت گرفته 
است که به رسانه ای تر شدن آن کمک 

شایانی می کند.  

در نشست رادیویی »رشد« مطرح شد

  اکران همیشه یکی از چالش های سینما بوده است


